(Cfr. Nisbet-Hubbard, 1970, p. 293)

Nel lessico del Pichon si nota come il verbo ‘amare plerumque, simplici sensu, animi affectum significat’: cfr. Catull. 8, 5 *amata nobis quantum amabitur nulla*; 11, 19 *nullum amans uere, sed identidem omnium / ilia rumpens*; 24, 6 *quam sic te sineres ab illo amari*; Prop. 1, 12, 9 *mi neque amare aliam neque ab hac desistere fas est*; 2, 4, 17 *hostis si quis erit nobis, amet ille puellas*; 2, 5, 8 *heu sero flebis amata diu*; Ou. *am.* 1, 3, 2-3 *aut amet aut faciat cur ego semper amem*; / a, *nimum uolui; tantum patiatur amari*; 1, 7, 33 *et minus ille nocens; mihi, quam profitebar amare*; etc.

‘Saepe amare absolute ponitur, et de eius statu et habitu dicitur qui amore captus est et captus manet’: cfr. 85, 1 *odi et amo*; 92, 2-4 *Lesbia me dispeream nisi amat.../ uerum dispeream nisi amo*; Prop. 1, 6, 12 *a pereat, si quis lentus amare potest*; 1, 8, 42 *quis ego fretus amo: Cynthia rara mea est*; 1, 12, 8 *contingit ut*

simili posset amare fide; 1, 13, 32 illa suis uerbis cogat amare Iouem; Ou. am. 1, 8, 95 ne securus amat nullo riuale, caueto; 2, 2, 54 siue amat, officio fit miser ille tuo; etc.

‘alias amare est amoris voluptatibus se tradere, in amore vitam agere totam, sicut in vulgato illo amare, potare’: cfr. Catull. 5, 1 *uiuamus mea Lesbia atque amemus*; Tib. 1, 1, 71 *iam subrepet iners aetas, nec amare decebit*; 2, 3, 69 *glans aluit ueteres, et passim semper amarunt*; Ou. am. 1, 9, 46 *qui nolet fieri desidiosus, amet!*

Amare quoque dicuntur mitia animalia; amare est aliquotiens sitis habere, contentum esse: cfr. Prop. 2, 6, 24 *quaecumque uiri femina limen amat*; Nonnumquam de duo bus amandi generi bus, altero amatorio, altero ad parentes, frates, amicos, pertinente ludunt poetae: cfr. Tib. 1, 6, 65 *te semper natamque tuam, te propter, amabo*; Tib. 1, 4, 61 *Pieridas, pueri, doctos et amate poetas*; etc. (cfr. R. Pichon, 1966, p. 84)

J. N. Adams nota che il verbo *amare*, in senso emotivo, potrebbe essere definito come un fatto concomitante all’atto sessuale; *amo* era talvolta usato eufemisticamente per l’atto fisico. Il verbo ha diverse implicazioni. In Plaut. *Poen.* 1230 ‘*ego te antestabor, postea hanc amabo atque amplexabor*’ si riferisce all’abbracciare, laddove in Cic. *Cat.* 2, 8 il riferimento, sia in *amabat* che in *amori*, è alla *pedicatio*: ‘*alios ipse amabat turpissime, aliorum amori flagitiosissime serviebat*’ Cf. *CIL IV* 1898 ‘*quisquis amat calidis non debet fonti bus uti. /nam nemo flamas [sic] ustus amare potest*’; Mart. 3, 58, 38 ‘*alius (porrigit) coactos non amare capones*’ (=futuere).